
日　時：平成２５年９月１９日（木）　１９:００～２１:００

会　場：仙台市シルバーセンター　7階 第1研修室

　　　　　     仙台市青葉区花京院1-3-2　TEL：022-215-3711

内　容：情報提供１

　　　　　「つながライン」について

　　　　　情報提供２

　　　　　「在宅医療への円滑な移行」

　　　　　　国立社会保障・人口問題研究所　川越雅弘氏

　　　　　カフェタイム（情報交換会）

　　　　　キーワード 「円滑な在宅移行に必要な情報」

参加費：無料

対象者：申込欄に記載のある業種の方々を対象とした研修会です

※※※※おおおお申込申込申込申込みはみはみはみは、、、、別紙別紙別紙別紙FaxFaxFaxFax送信票送信票送信票送信票にてにてにてにて9月12日(木)9月12日(木)9月12日(木)9月12日(木)迄迄迄迄にごにごにごにご連絡連絡連絡連絡をおをおをおをお願願願願いいいい致致致致しますしますしますします。。。。

　　　　会場会場会場会場のののの都合上都合上都合上都合上、、、、先着130名先着130名先着130名先着130名までまでまでまでとさせていただきますのでごとさせていただきますのでごとさせていただきますのでごとさせていただきますのでご了承了承了承了承くださいくださいくださいください。。。。

第５回 在宅医療とみんながつながる会のご案内

第４回つながる会アンケート結果

謹啓

　季夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は、格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。

　6月に実施しました「第4回つながる会」では、仙台市消防局の方をお迎えし、救急搬送の現状と課題を

お話いただきました。カフェタイムでの情報交換も大変盛り上がり、時間が足りないほどでした。

　今回は「国立社会保障・人口問題研究所」の川越雅弘先生をお迎えし、下記の通り研修会を開催します。

　皆様お誘い合わせの上、ぜひご参加くださいますよう、よろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　仙台往診クリニック  川島 孝一郎

当日の持ち物

　名札（何でもよいです。）

　名刺（お持ちの方のみ。

　　　　　受付で１枚頂戴します。）

・駐車場はございません。

※当日17時以降の連絡先

　　　080-1681-0598

欠席欠席欠席欠席されるされるされるされる場合場合場合場合はははは、、、、研修時間内研修時間内研修時間内研修時間内

でもでもでもでも結構結構結構結構ですのでですのでですのでですので、、、、ごごごご連絡連絡連絡連絡をくださをくださをくださをくださ

いますようおいますようおいますようおいますようお願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします。。。。

私達の活動により、

救急の負荷を減らせ

る可能性を多いに感

じました。

つながラインにす

ぐに参加したいと

思いました。活用

したいと思いま

す。

参加事業所がさ

らに増えることを

期待します。

在宅医療が日本でも盛

んな仙台が背負う救急

等に寄与していることが

実感として思いました。

在宅医療の充実が

救急搬送を減らせる

ことはすばらしいと

思いました。

医療系・介護

系両方の意見

が聞け大変参

考になりまし

た。

新たな機能も増え

るとのことで、使い

やすくなる事を期

待しています。

メール機能をつ

かって、ケア会議

や申し送りができ

るとうれしいで

す。

つながラインの内容と参加について

知らないことが沢山在

り、今後の情報提供に

大いに役立つと思いま

した。

「仙台市の救急搬送の現状と課題」を聞いて

意見交換も良かったのですが、顔

の見える関係で今後ご協力、ご支

援いただける関係づくりになったと

思います。

カフェタイムの時間について

つながラインへの参加についてつながラインへの参加についてつながラインへの参加についてつながラインへの参加について

今すぐ参

加したい

10.3%

前向きに

検討した

い 45.4%

既に参加

している

 39.2%

その他

5.2%

消防局の情報提供は多職種消防局の情報提供は多職種消防局の情報提供は多職種消防局の情報提供は多職種

連携に役だつと思われますか連携に役だつと思われますか連携に役だつと思われますか連携に役だつと思われますか

大いに

役だつと

思う

 60.2%

少し役だ

つと

と思う

 37.8%

役に立つ

と思わな

い 2.0%

救急の現状をご存知でしたか救急の現状をご存知でしたか救急の現状をご存知でしたか救急の現状をご存知でしたか

既に知っ

ていた

2.0%

ある程度

は

知ってい

た

 48.5%

知らなかっ

た

 49.5%

カフェタイムの時間は多職種連携にカフェタイムの時間は多職種連携にカフェタイムの時間は多職種連携にカフェタイムの時間は多職種連携に

役だつと思われますか役だつと思われますか役だつと思われますか役だつと思われますか

思う

94.0%

少し思う

4.8%
どちらでも

ない 1.2%

普段疑問に思っ

てたことが聞けた

りした。多職種の

方と理解し合うこ

とが出来る。

回答83人
回答98人

回答99人
回答97人

              問合せ先：仙台往診クリニック研究部    　遠藤 美紀、佐々木 みずほ

　　　　                                 　直通電話022-722-3866　直通ファックス022-722-3877



９月19日（木）開催

「第５回 在宅医療とみんながつながる会」に参加申し込み致します。

FAX番号

 □病院　□診療所　□歯科診療所　□薬局　□訪問看護・リハ

 □地域包括　□居宅介護支援　□訪問ﾏｯｻｰｼﾞ　□訪問介護

 □通所系事業所　□法定入所施設（短期含む）　□ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ

 □有料老人ﾎｰﾑ　□サ高住　□訪問入浴

 □行政　□相談機関（障害者支援等）

業種

※右に記載のある事業所に限らせていただ

いておりますので、ご了承ください。

団体名

部署名

役職名

職種

ふりがな

お名前

電話番号

※※※※本本本本ファックスをファックスをファックスをファックスを送送送送っていただきましたっていただきましたっていただきましたっていただきました時点時点時点時点でででで、、、、参加申込参加申込参加申込参加申込みはみはみはみは完了完了完了完了いたしいたしいたしいたし

ますますますます。。。。定員定員定員定員をををを超超超超ええええ、、、、参加参加参加参加できないできないできないできない場合場合場合場合のみごのみごのみごのみご連絡連絡連絡連絡させていただきますさせていただきますさせていただきますさせていただきます。。。。

※※※※準備準備準備準備のののの都合上都合上都合上都合上、、、、参加者参加者参加者参加者のののの変更変更変更変更やキャンセルがやキャンセルがやキャンセルがやキャンセルが発生発生発生発生したしたしたした場合場合場合場合、、、、早早早早めにごめにごめにごめにご連連連連

絡絡絡絡いただけますようおいただけますようおいただけますようおいただけますようお願願願願いいいい申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

※※※※当日欠席当日欠席当日欠席当日欠席されるされるされるされる場合場合場合場合はははは、、、、会会会会のののの途中途中途中途中でもでもでもでも結構結構結構結構ですのでですのでですのでですので、、、、ごごごご連絡連絡連絡連絡いただけまいただけまいただけまいただけま

すようおすようおすようおすようお願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします。。。。

仙台往診クリニック研究部宛仙台往診クリニック研究部宛仙台往診クリニック研究部宛仙台往診クリニック研究部宛

FAX:022-722-3877

仙台往診クリニック　研究部

　 担当 ： 遠藤 ・佐々木

 TEL：022-722-3866（直通）

           022-212-8501（代表）

 FAX：022-722-3877（直通）

おおおお申込申込申込申込みはみはみはみは、9、9、9、9月12日(木)月12日(木)月12日(木)月12日(木)までにおまでにおまでにおまでにお願願願願いいいい致致致致しますしますしますします。。。。

先着130名先着130名先着130名先着130名にににに達達達達したしたしたした時点時点時点時点でででで締締締締めめめめ切切切切らせていただきますらせていただきますらせていただきますらせていただきます。。。。ごごごご了承了承了承了承くださいくださいくださいください。。。。


